
 

 

 

 

２０１９年１２月２５日 

福岡医療圏薬剤師会 

 ご担当者 様 

一般社団法人福岡市薬剤師会 

医療保険委員会      

常務理事 竹野 将行  

 

千早病院院外処方箋ＦＡＸコーナー業務見直しについて 

（お知らせ） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当会事業にご

理解ご揚力を賜りありがとうございます。 

さて、この度、千早病院（福岡市東区千早）のＦＡＸ送信業務時間を見直し、

今後のＦＡＸコーナーの運営の在り方について病院と相談しました。 

その結果、院外処方箋ＦＡＸコーナーの送信業務時間を１４時までとし、 

１４時以降は窓口職員が不在になることについて病院の了承を得ました。 

 

つきましては、２０２０年２月３日（月曜日）から実施しますのでご了承く

ださい。 

 

なお、同病院ＦＡＸコーナーには、以下の内容を掲示し患者に周知を図って

いきます。 

 

（１）２０２０年２月３日（月）から、  

１４時以降はＦＡＸコーナーの職員が不在になります。  

（２）職員が不在の時は、直接薬局に処方箋をお持ちください。  

 

お手数おかけいたしますが、貴会会員薬局にご案内いただきますようお願い

申し上げます。 

会員薬局 各位  

下記の通り、福岡市薬剤師会より届きましたので、お知らせいたします。  

一般社団法人 宗像薬剤師会  


